HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - UBMTTQ VIỆT NAM

HUYỆN BÁC ÁI

Số: 113/TBLT-HĐND-MTTQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bác Ái, ngày 27 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO LIÊN TỊCH
Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 15 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2023)

 HĐND tỉnh và trước kỳ họp thứ 12 HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019; Quy chế hoạt động của HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021

– 2026;

Thực hiện Kế hoạch số 14/KHLT-HĐND-MTTQ ngày 25/10/2023 của

HĐND - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Ninh Thuận về tiếp xúc cử tri trước kỳ

họp thứ 15 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2023) HĐND tỉnh và trước kỳ họp thứ

họp thứ 12 HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Thường trực Hội đồng nhân

dân và Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thống nhất kế hoạch tiếp xúc cử tri

trước kỳ họp (kỳ họp thường lệ cuối năm 2023) HĐND tỉnh và HĐND huyện

như sau:

I. Nội dung tiếp xúc cử tri:

1. Báo cáo kết quả kỳ họp thứ 14 HĐND tỉnh và kỳ họp thứ 11 HĐND

huyện.

2. Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ 15 HĐND tỉnh

và kỳ họp thứ họp thứ 12 HĐND huyện.

2. Thông báo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri

sau kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh và kỳ họp thứ 11 HĐND huyện.

3. Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải

quyết.

II. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: Từ ngày 06 đến ngày 10 tháng 11  năm 2023.

 - Buổi sáng: Bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút.

 - Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút.

2. Địa điểm:

Thời gian Địa điểm

06/11/2023 (Thứ 2)    Chiều
 - Hội trường nhà cộng đồng thôn Tà Lú 2,

xã Phước Đại.

07/11/2023 (Thứ 3)

Sáng
- Hội trường nhà cộng đồng thôn Đá Ba Cái,

xã Phước Thành.

Chiều
- Hội trường nhà cộng đồng thôn Ma Oai, xã

Phước Thắng.

08/11/2023 (Thứ 4)

Sáng - Hội trường UBND xã Phước Bình.

Chiều - Hội trường UBND xã Phước Hòa.

   09/11/2023 (Thứ 5)

Sáng
- Hội trường nhà cộng đồng thôn Rã Giữa, xã

Phước Trung.

Chiều
- Hội trường nhà cộng đồng thôn Suối Khô,

xã Phước Chính.

10/11/2023 (Thứ 6)

Sáng
- Hội trường nhà cộng đồng thôn Ma Lâm,

xã Phước Tân.

Chiều
- Hội trường nhà cộng đồng thôn Đá Bàn, xã

Phước Tiến.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã chủ trì điều hành

Hội nghị, mở rộng thành phần cử tri tham dự Hội nghị, phân loại kiến nghị, tổng

hợp ý kiến cử tri theo thẩm quyền giải quyết, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Các tổ đại biểu HĐND huyện liên hệ với Văn phòng HĐND&UBND

huyện để nhận kinh phí và tài liệu; Chuẩn bị nội dung, chương trình phân công

đại biểu báo cáo tại Hội nghị tiếp xúc với cử tri; Tham gia đầy đủ tiếp xúc cử tri,

nắm bắt kịp thời thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của địa phương để giải

thích những vấn đề cử tri đặt ra trên các lĩnh vực; Kết thúc đợt tiếp xúc cử tri,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tổng hợp các ý kiến, kiến nghị gửi

về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện báo cáo, tổng hợp; Tổ

trưởng tổ đại biểu HĐND huyện tổng hợp nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri

thuộc thẩm quyền gửi về Thường trực HĐND huyện để tổng hợp, báo cáo trước

ngày 16/10/2023.

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện cử cán bộ tham dự

tại các buổi tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện;

Trên đây là thông báo liên tịch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 13

(thường lệ giữa năm 2023) của HĐND tỉnh và sau kỳ họp thứ họp thứ 11 của

HĐND huyện. Ban Thường HĐND và Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề

nghị Thường trực HĐND và Ủy ban MTTQ Việt Nam xã triển khai thực

hiện./.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC UBMTTQVN

PHÓ CHỦ TỊCH

Cấn Thị Hồng

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

Pinăng Thị Mai

Nơi nhận:

- Ủy ban MTTQVN tỉnh (Báo cáo);

- TT. huyện ủy (Báo cáo)

- TT. HĐND, UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Cty Lâm nghiệp Tân Tiến, BQL rừng Sông Sắt;

- Vườn quốc gia Phước Bình;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND huyện;

- HĐND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã;

- Lưu VPMT, VP. HĐND&UBND huyện.